АДМИНИСТРАЦИЯ  БРЕЖНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2023г.                                                                             № 77 - П
с.Верхнекасиново

Об утверждении муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан»»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования  Брежневского сельсовета Курского района Курской области,  Постановлением администрации Брежневского сельсовета Курского района Курской области от 28.10.2013 года № 76-П «Об утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ» (с изменениями и дополнениями от 10 ноября 2014 года № 76-П, от 26 августа 2016г. №184-П, от 26 июля 2019г. №87-П),   Администрация Брежневского сельсовета Курского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1.Утвердить муниципальную  «Социальная поддержка граждан» на 2024-2028    годы.
[bookmark: _Hlk149641133]2. Признать утратившим силу постановление от 25.04.2018 года  №43-П «Об  утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в сети "Интернет".

III. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Перечень программных мероприятий:
назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы;
выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы, путем перечисления денежных средств на счета получателей в кредитных учреждениях;
проведение перерасчета муниципальной пенсии за выслугу лет при изменении трудовой пенсии и изменении размера оплаты труда муниципальных служащих.
Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет всего – 302 000 руб. 00 копеек, в том числе:
2024 год – 300 000 руб. 00 копеек,
2025 год – 1 000 руб. 00 копеек;
2026 год – 1 000 руб. 00 копеек;
2027 год – 0 руб. 00 копеек;
[bookmark: _Hlk97371419]2028 год – 0 руб. 00 копеек;

Глава Брежневского сельсовета                                               В.Д. Печурин

	Ответственный исполнитель программы
	Администраци Брежневского  сельсовета Курского района Курской области

	Соисполнители программы
	------

	Участники программы
	Администрация Брежневского сельсовета Курского района Курской области

	Подпрограммы программы
	« Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»»

	Программно-целевые инструменты программы
	 Отсутствуют.

	Цель программы
	Реализация прав лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение.

	Задачи программы
	Назначение и выплата муниципальной пенсии  за  выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальные    должности  муниципальной службы, доплат к пенсиям

	Этапы и сроки реализации программы:
	Муниципальная программа реализуется в 2024-2028 годах в один этап: 2024-2028 годы.

	Структура   программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий:
	Назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные   должности и  должности муниципальной службы и доплат к пенсиям;
выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и  должности муниципальной службы доплат к пенсиям, путем перечисления денежных средств на счета получателей в кредитных учреждениях;
проведение перерасчета муниципальной пенсии за выслугу лет и доплат к пенсиям главам поселений при изменении государственной пенсии и изменении размера оплаты труда муниципальных служащих и главы поселения

	Объемы и источники финансирования программы:
	Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет всего –  302 000 рублей 00 копеек, в том числе:
2024 год – 300 000 руб. 00 копеек;
2025 год – 1 000 руб. 00 копеек;
2026 год – 1 000 руб. 00 копеек;
2027 год – 0 руб. 00 копеек;
2028 год – 0 руб. 00 копеек;

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы:
	Гарантированное право лицам, замещавшим     муниципальные должности и  должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством

	Система организации контроля  исполнения программы:
	Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Брежневского  сельсовета Курского района Курской области

Примечание: Программа финансируется в пределах средств местного бюджета, объемы и направления финансирования мероприятий Программы определяются муниципальными правовыми актами.